
 

UCHWAŁA NR  XXV/ 187 /2013 

RADY POWIATU W WAŁCZU 

 

z dnia 29 sierpnia 2013r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Janiny Dul na czynności Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu. 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz.595) w związku z art.229 pkt 4 ustawy dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r.  poz.267) 

 

Rada Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez Panią Janinę Dul na czynności dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu w zakresie nieudzielenia skarżącej 

dofinansowania na remont dachu i zakup komputera przenośnego jest niezasadna. 

 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie rozpatrywanej skargi stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Wałczu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

 

Tadeusz Wenio 



Załącznik do uchwały Nr XXV/ 187 / 2013 

Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 29 sierpnia 2013 r.  

 

 

Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Janiny Dul na czynności Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu. 
 

 

Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, działając z upoważnienia 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, przy piśmie z dnia 22 lipca 2013 r. znak: 

WoiRZL-I.1511.17.2013.PS na podstawie art. 229 pkt 4 k.p.a przekazał Radzie Powiatu w 

Wałczu skargę Pani Janiny Dul zamieszkałej  w miejscowości Golin 38/4, 78-630 Człopa, 

zawierającą zarzuty dotyczące czynności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wałczu w przedmiocie nieudzielenia skarżącej pomocy oraz odmowy sfinansowania 

komputera przenośnego, celem rozpatrzenia według właściwości. 

Zgodnie z § 50a Statutu Powiatu Wałeckiego skargi i wnioski wpływające do Rady 

Powiatu analizuje właściwa Komisja. W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu pismem znak: BR.1510.4.2013 z dnia 01.08.2013r. przekazał skargę według 

właściwości Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, celem jej 

rozpatrzenia przez Komisję.  

W celu ustalenia okoliczności sprawy przeprowadzono opisane niżej czynności  

i dokonano następujących ustaleń. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu 

pismem znak: BR.1510.4.2013 z dnia 05.08.2013r. zwrócił się do Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu o udzielenie wyjaśnień na zarzuty skarżącej w 

przedmiocie nieudzielenia jej pomocy oraz odmowy sfinansowania komputera przenośnego. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu pismem znak: PCPR-

ZR.022.2.1.2013 z dnia 06 sierpnia 2013 r., po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego dotyczącego niniejszej skargi poinformowała, że skarżąca nie wystąpiła do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu z pisemnym wnioskiem o 

dofinansowanie w ramach programu likwidacji barier architektonicznych ani żadnym innym 

wnioskiem aplikującym do któregokolwiek z zadań realizowanych przy współpracy z 

Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z czym nie 

figuruje ona w rejestrach prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wałczu.   

Dyrektor PCPR, odnosząc się do zarzutów zawartych w skardze, wyjaśniła, że nie jest 

możliwe dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych remontu domu obejmującego pokrycie dachu papą. Jak bowiem wynika z 

pisma Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy 

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej znak: BON-II-52350-33-2-EK/13 z dnia                        

24 maja 2013 r., będącego odpowiedzią na pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wałczu, znak: PCPR-ZR.544.5.3.2013, dotyczącego interpretacji przepisów rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 

zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96, poz. 861, z późn. zm.) w 

rozporządzeniu tym nie znajduje się definicja legalna barier architektonicznych i przy 

objaśnianiu tego pojęcia należy sięgać do wykładni językowej.  

Przez bariery architektoniczne należy zatem rozumieć wszelkie utrudnienia 

występujące w budynku i w jego najbliższej okolicy, które ze względu na rozwiązania 



techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania uniemożliwiają lub utrudniają swobodę 

ruchu osobom niepełnosprawnym. Środki PFRON służą więc likwidacji istniejących barier, a 

nie modernizacji infrastruktury mieszkaniowej i zabezpieczaniu potrzeb mieszkaniowych 

osoby niepełnosprawnej, co w interpretacji przepisów niniejszego rozporządzenia zostało 

wyraźnie podkreślone. Remont dachu należy więc zaliczyć do czynności wpisujących się w 

zakres modernizacji infrastruktury mieszkaniowej, nie polegającej na przystosowaniu 

architektury do stopnia i charakteru niepełnosprawności osoby. W związku z tym przyznanie 

dofinansowania na pokrycie dachu papą w ramach likwidacji barier architektonicznych jest 

niedopuszczalne.  

Drugim z zarzutów stawianych przez skarżącą był brak udzielenia dofinansowania na 

komputer przenośny. Pani Dyrektor wyjaśniła, że PCPR od kilku już lat nie udziela 

dofinansowania w tym zakresie. Programy PFRON również w ubiegłym roku nie 

przewidywały tej formy dofinansowania. W bieżącym roku rusza program „Aktywny 

samorząd”, w ramach którego można uzyskać dofinansowanie do zakupu sprzętu 

komputerowego, jednakże po zapoznaniu się z dokumentacją dołączoną do skargi wynika, że 

skarżąca nie spełnia kryteriów stawianych przez program. 

Jak wynika z ustaleń PCPR, skarżąca została zgłoszona przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Człopie do projektu w ramach Działania 8.3 Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu i jest to jedyna forma pomocy w zakresie drugiego zarzutu, której 

beneficjentem będzie mogła zostać skarżąca. 

Komisja Budżetu i Spraw Społecznych przyjęła wyjaśnienia złożone przez Dyrektor 

PCPR w Wałczu i stwierdza, że podjęte czynności nie uchybiają przepisom rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 

zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96, poz. 861 z późn. zm.). 

Z powyższych względów brak jest podstaw do uznania zasadności złożonej skargi, 

stąd Komisja Budżetu i Spraw Społecznych rekomenduje Radzie Powiatu uznanie skargi za 

niezasadną.    

 

Na podstawie art.238 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie  

o odmownym załatwieniu skargi winno zawierać pouczenie o treści art.239 k.p.a.:  

„Art. 239. § 1.  W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 
 

 

 

 


